



# DCB Invest ApS

Østerlandsvej 2, 9240 Nibe

CVR-nr. 43 85 29 30

## Årsrapport

**6. februar - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2023.

---

Poul Kjærsgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 6. februar - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DCB Invest ApS Østerlandsvej 2 9240 Nibe
	CVR-nr.: 43 85 29 30
	Regnskabsår: 6. februar 2023 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Poul Kjærsgaard
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	DCB Holding ApS
<b>Kapitalinteresse</b>	Danish Crane Building A/S, Nibe

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.236 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet pr. 6. februar 2023. Årsrapporten omfatter således selskabets første regnskabsår, hvorfor der ikke er medtaget sammenligningstal.

I forbindelse med stiftelsen af selskabet har selskabet overtaget 20% af aktierne i Danish Crane Building A/S. Aktierne er overtaget fra moderselskabet DCB Holding ApS, og overtagelsen er regnskabsmæssigt behandlet i overensstemmelse med bogført værdi metoden, jf. anvendt regnskabspraksis.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	6/2 2023 - 30/9 2023 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-15.000</b>
Indtægt af kapitalinteresse	1.322.525
1 Øvrige finansielle omkostninger	-95.917
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.211.608</b>
Skat af årets resultat	24.402
<b>Årets resultat</b>	<b>1.236.010</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.322.525
Disponeret fra overført resultat	-86.515
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.236.010</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>	30/9 2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>	
2 Kapitalinteresse	7.395.095
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.395.095</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.395.095</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Udskudte skatteaktiver	24.402
Tilgodehavender i alt	<u>24.402</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.402</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.419.497</u></b>

## Balance

---

<u>Note</u>	30/9 2023 kr.
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.395.095
Overført resultat	2.813.485
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.308.580</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.095.917
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.095.917</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.110.917</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.419.497</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
<b>5 Eventualposter</b>	
<b>6 Nærtstående parter</b>	

## Noter

---

### 1. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	95.917
	<u>95.917</u>

### 2. Kapitalinteresse

Selskabet har overtaget 20% af virksomhedskapitalen i Danish Crane Building A/S, og overtagelsen er regnskabsmæssigt behandlet i overensstemmelse med årsregnskabslovens §123, stk. 2 (bogført værdi metoden). Forskelsbeløbet iht. årsregnskabslovens § 58 C i forbindelse med overtagelsen er opgjort til t.kr. 72.

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.095.917	0	3.095.917	0
	<u>3.095.917</u>	<u>0</u>	<u>3.095.917</u>	<u>0</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for søsterselskabet Danish Crane Building A/S' mellemværender med pengeinstituttet er der stillet sikkerhed i selskabets kapitalandele i kapitalinteresser, hvis bogførte værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 7.395.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DCB Holding ApS, CVR-nr. 36732881, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 6. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, dog er den i regnskabsåret gennemførte omstrukturering gennemført på baggrund af bogførte værdier (bogført værdi metoden), jævnfør omtalen i anvendt regnskabspraksis.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DCB Holding ApS, Østerlandsvej 2, 9240 Nibe.
